
Poder judicial de la Ciudad de Buenos Aires 
Consejo de la Magistratura,  -2012 - Ano del Ilicednenan le la (-reacia,' de Ir ;lindero A 

Buenos Aires, 	de mayo de 2012 111  

RES. INV;  9-69 /2012 

VISTO: 

El Expediente SCS- 034/1 0-0 caratulado "SCS s/ Concurso N' 44/10 
Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y 
Tributario" y; 

CONDISERANDO: 

Que mediante el referido expediente tramita el Concurso N' 44/10 
para cubrir cuatro (4) cargos de Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo 
Contencioso Administrativo y Tributario. 

Que oportunamente se procedió a calificar las -pruebas escritas y 
orales; se realizó la evaluación de antecedentes de cada concursante y se tomaron las 
entreVistas personales. 

Que se encuentran agregadas en el expediente copias de las 
resoluciones, que resuelven las impugnaciones de los postulantes. 

Que la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e integrantes del 
Ministerio Público remitió copia certificada del Acta N° 293 en la cual se aconseja aprobar 
el siguiente resultádo del concurso: 

DOS SANTOS FREIRE, Ramiro 
GONZÁLEZ DE LOS SANTOS Cecilia 
BARRA ZA, Javier Indalecio 

4 	LAMPOLIO,'Alejandra Lorena 
5 	POLITI Mariana Adela 
6 	DANE, Laura Isabel 
7 	FERRER ARROYO, Francisco Javier 
8 	ZAYA 1 Em dio Demicín 
9 	TRAIMAN, Raquel Susana 

Que en virtud de lo expuesto el Plenario se encuentra en condiciones 
de concluir el Concurso N' 44/10, de aprobar el mismo y emitir la decisión que lo clausure 
en los términos del art. 43 del reglamento de concursos. 

Que en atención al resultado de los concursos deben efectuarse las 
propuestas para la cobertura de los cargos concursados. 

Que, por otra parte, de conformidad con lo dispuesto en el mentado 
art. 43 el resultado del concurso debe publicarse por tres días (3) en el Boletín Oficial de la 
Ciudad de Buenos Aires y por idéntico plazo en la página de internet del Consejo de la 
Magistratura. 

Por ello, y en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el art. 116 de 
la Constittición de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31. 



Juan 'Manuel Olmos 
?residente 

nd rle 
Secretaria 

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 
Consejo de la Magistratura "2012 - Ano del Bicentenario :le lo Creación de la Bandera Arlo:nano - 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 

Art. 1": Aprobar lo actuado' en el Concurso N° 44/10 para cubrir cuatro (4) cargos de 
Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y 
Tributario. 

Art. 2°: Aprobar el resultado del concurso conforme el establetido por la Comisión de 
Selección de Jueces;  Juezas e Integrantes del Ministerio Públicq parad Concurso N°44/10: 

1 	DOS SANTOS ERE/RE. Ramiro 
2 	GONZALEZ DE LOSSANTOS, Cecilia 
2 	BARRAZA, Javier Indalecio 
4 	LAMPOLIO, Alejandra Lorena 
5 	POLIT1, Mariano Adela 
6 	•DANE, Laura Isabel 
7 	FERRER ARROYO, Francisco Javier • 
8 	ZAYA7',1Em1io DC171W117 
9 	TRAIMAN Raquel Susana 

• 
Art. 3°: Proponer a la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los Dres. DOS 
SANTOS FREIRE, Ramiro; GONZALEZ DE LOS SANTOS;  Cecilia; BARRAZA, Javier 
ndalecio y LAMPOL10;.Alejandra Lorena para cubrir cuatro (4)pargos de Defensor ante la 

Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo' y Traiutario. 

Art. 4°: Comunicar ab Legislatura de la Ciudad Autónoma deStienos Aires mediante nota 
de estilo, conjuntamelite con copia .fiel de la presente, del Acta nro. 293 de la Comisión de 
Selección de Jueces;  Juezas.  e integrantes del Ministerio Público Tlos recaudos previstos en 
la Ley N° 331 haciéndole saber que se encuentra a su disposición el expediente caratulado 
"SCS s/ Concurso N° 44/10 Defensorante la Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso 
Administrativo y Tributario" de la CABA. 

Art. 5°: Regístrese, públíquese por tres (3) días en el Boletín Oficiar& la Ciudad de Buenos 
Aires y en la página de Internet del Poder Judicial y, oportunainente;  archívese. 

RESOLUCION N" 269 /2012 


